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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest taśma, która może być stosowana jako
pas do pędni, taśma przenośnikowa i t. d.
i która wskutek swoistej struktury oprócz
znacznej giętkości i odporności na wilgoć
posiada wielką wytrzymałość na rozciąga¬
nie.

Według wynalazku powyższe osiąga się
w ten sposób, że zamiast zwykłej tkaniny
ze zwykłem wiiązaoiiem osnowy i wątku,
połączonej z giętkim materjąłem wiążącym,
stosuje się tkaninę ze sznurków.

Rysunek przedstawia rozmaite przykła¬
dy wykonania wynalazku. Fig. 1 i 2 przed¬
stawiają w przekrojach poprzecznym i po¬

dłużnym jeden przykład wykonania wyna¬
lazku, fig. 3 i 4 uwidoczniają w przekro¬
jach poprzecznych dwa inne przykłady
wykonania, fig. 5 przedstawia w przekroju
podłużnym następny przykład wykonania,
fig. 6 — schematycznie tkaninę ze sznur¬
ków.

Ta tkanina ze sznurków, znana pod
nazwą ,,Cord" i w ostatnich czasach często
stosowana przy wyrobie opon gumowych,
nie jest tkaniną pełną, lecz składa się pra¬
wie wyłącznie ze sznurków, tworzących ni¬
ci osnowy (fig, 6). Poisiziczieigióline sznurki
osnowy 1 są to skręcone ze sobą oddzielne
nici, które oprócz znacznej giętkości wy-



kazują jednocześnie wielką wytrzymałość
na rozciąganie. Sznu^ki^wątku V są w tka¬
ninie tej Daff^ojzo $tabo rozwinięte i przewi-
dlziamie w takich tylko odstępach cuby utrzy¬
mywały sznurki osnowy.

W pmzykładzie wykonania według fig.
1 i 2 cyfra 1 oznacza sznurki osnowy tka¬
niny sznurków, a 2 — igiętki materjał wią¬
żący, np. gumę, balatę lub podobny mate¬
rjał. Sznurki są ułożone, jak widać z fig. 2,
wzdłuż taśmy, w dwóch lub kidku war¬
stwach. Łączenie końców taśmy w celu u-
twomzenia przemośnikoweigo paisa bez końca
lub podobnego przedmiotu jest dokonywa¬
ne zapomocą sklejania. Najlepiej jest ściąć
schodkowo końce posizczególhych warstw
tkaniny ze sznurków i .skleić je ze sobą w
położeniu, uwidocznionem na fig. 2.

W przykładzie wykonania według fig.
3 wewmątinz taśmy zmajidiuje się kilka warstw
tkaniny ze sznurków, której sznurki osno¬
wy / są ułożone wzdłuż taśmy. Ta grupa
warstw tkaniny jest osłonięta warstwą 4
tkaniny o zwykłem wiązaniu osnowy i wąt¬
ku. Końce 5, 5' tej warstwy tkaninowej 4
stykają się ze sobą, jak widać z fig. 3, na
powierzchni, przeciwległej roboczej po¬
wierzchni taśmy.

Tkanina ze sznurków 1, V i osłaniająca
ją warstwa 4 są zespolone giętkim mate-
rjąłem wiążącym 2. Zależnie od potrzeby,
np. w taśmach przenośnikowych, na po¬
wierzchnię taśmy można nałożyć dodatko¬
wą warstwę gumy, w celu [zmniejszenia zu¬
żywania się taśmy lub ochrony jej od
szkodliwych wpływów.

W przykładzie wykonania według fig.
4 zastosowane są dwie warstwy tkaniny ze
sznurków 1, V ze sznurkami, ułożonemi
Wzdłuż taśmy. Między temi warstwami u-
mieszczona jest warstwa 3 tkaniny o zwy¬
kłem wiązaniu osnowy i wątku. Wspomnia¬
ne powyżej trzy warstwy są otoczone
warstwą 4 z tkaniny o zwykłem wiązaniu
osfcowy i wątku. Poszczególne warstwy są
ze sobą zespolone giętkim materjąłem wią¬

żącym 2. Również i tak wykonana taśma
może być zaopatrzona w warstwę ochron¬
ną.

Fig. 5 przedstawia przykład wykona¬
nia taśmy (w przekroju podłużnym), w
której kolejno umieszczone są warstwy
tkaniny ze sznurków 1, V oraz tkaniny 3 o
zwykłem wiązaniu osnowy i wątku. Ze¬
wnętrzne powierzchnie taśmy są utworzo¬
ne z warstwy tkaninowej 4 o zwykłem wią¬
zaniu osnowy i Wątku.

Jak widać z fig. 5, wpabłŁżu miejsca
połączenia końców taśmy ze sobą każda
warstwa tkamdiny ze sznurków 1, 1* i war¬
stwa 'tkaniny 3 o zwykłem wiązanki osnowy
i wątku są ścięte schodkowo. Wyjątek sta¬
nowi tylko zewnętrzna warstwa 4. Jeżeli
taśma bez końca o powyżej wskazanej
strukturze ma być skrócona, to można to
uczynić w zwykły sposób, np. każdą war¬
stwę tkaniny ze sznurków odłącza się w
znany sposób wraz z przylegającą do niej
warstwą tkaniny o zwykłem wiązaniu osno¬
wy i wątku.

Jednoczesne stosowanie tkaniny o zwy¬
kłem wiązaniu osnowy i wątku obok tka¬
niny ze sznurków, przedstawione na fig.
3 — 5, przewidlaiane jest dllatbeigo, aby móc
łączyć pasy i taśmy zwykłemi łącznikami
pasowemi.

Jako materjał do wyrobu tkaniny ze
sznurków motgą być stosowane wszelkie
materjały włókniste, np. bawełna, ten, ko¬
nopie, jedwab i tym podobne.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Taśma składająca się z tkaniny i
giętkiego materjaiłlu wiążąpejgo na pasy do
pędni, taśmy przenośnikowe i podobne
przedmioty, znamienna tern, że tkaninę
taśmy stanowi tkanina ze sznurków (1, V).

2. Taśma według zastrz. 1, znamienna
tem, że kilka umieszczonych jedna nad
drugą w&unsftw ikianinotwyich ekłfcida isóę iz tka¬
niny ze sznurków (1, V), pozostałe zaś —



z tkaniny (3) o zwykłem wiązaniu osnowy
i wątku.

3, Taśma według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że kilka ułożonych jedna nad
drugą warstw tkaniny ze sznurków (lt V)
jest otoczonych warstwą (4) tkaniny o
zwykłem wiązaniu osnowy i wątku/

4. Taśma według zastrz. 2 — 3, zna¬
mienna tern, że kilka warstw tkaniny ze
sznurków (1, V) i tkaniny (3) o zwykłem
wiązaniu osnowy i wątku jest otoczonych

wamstwaani tkamSiny o izwykłem wiązamiu
osnowy i wątku.

5. Taśma według zastrz. 2 i 4, zna¬
mienna tem1 że składa się naprzemian z
warstw ze sznurków (1, l4} i warstw (3) o
zwykłem wiązaniu osnowy i wątku.

Oskar Schmidt.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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